

GEBÜHRENVERZEICHNIS PROFESSIONAL INTERMEDIARIES

1. Januar 2025



Inhalt

1. Basistransaktionen und verschiedene Dienstleistungen	4
Basis Dienstleistungen	4
Digitales Dienstleistungsangebot	8
Bankgarantien	9
2. Kontoabschlüsse – geltende Zinssätze und Bedingungen	10
3. Anlagen und verbundene Dienstleistungen	11
Wertpapierkäufe/-Verkäufe	11
Strukturierte Produkte	11
Derivative FOREX-Produkte	11
Investmentfonds der BIL	12
Investmentfonds anderer Anbieter	12
Depotgebühren	13
Metallkonten (verbrieft)	13
Steuerermäßigung und Steuerrückerstattung	13
Wertpapierübertragung	14

Alle diese Preise sind ohne Mehrwertsteuer angegeben, es sei denn, es wird ausdrücklich erwähnt und wenn für den Kunden wie folgt anwendbar:

- (a) gültige MwSt. von 17 %
- (b) gültige MwSt. von 14 %

1. Basistransaktionen und verschiedene Dienstleistungen

Basis Dienstleistungen

Kontoführung

Finanzunternehmen

Kontoeröffnungsgebühr	EUR 1.000,- ⁽¹⁾
Pauschalgebühren	EUR 750,- / Quartal (1)
Änderung der Struktur/wirtschaftlicher Empfänger	500,- ⁽¹⁾

Die Pauschalgebühren werden vierteljährlich im voraus erhoben. Eine anteilige Berechnung findet nicht statt.

Die Bank behält sich das Recht vor, je nach Komplexität der Struktur einen gesonderten Tarif anzubieten.

(1) Die Bank behält sich das Recht vor, je nach Komplexität der Struktur einen gesonderten Tarif anzubieten.

Pfand- und Treuhandverträge

Wir unterstützen Sie bei der Umsetzung Ihrer finanziellen Ziele, insbesondere bei der Erstellung von Pfand- oder Treuhandverträgen, indem er eine rechtliche Überprüfung der von Ihren Beratern erstellten Dokumente vornimmt oder Ihnen Standard-Rechtsdokumente bereitstellt, die dem luxemburgischen Recht entsprechen. Zudem unterstützt Ihr Kundenbetreuer Sie bei der damit verbundenen täglichen Überwachung.

Gebühr

Richtet sich nach den Merkmalen der Verträge und der damit verbundenen Transaktionen

Kontoführungsgebühren

Girokonto	EUR 3,50 / Monat
Cash+ Sparkonto	EUR 5,- / Abschluss
Anlagen Girokonto	kostenlos

Kontoauflösung*

Für die Auflösung des Kontos wird eine Gebühr von EUR 250,- pro Paket berechnet.

^{*} Nur wenn die Kontoverbindung seit weniger als 1 Jahr besteht und der Kunde jegliche Geschäftsbeziehung mit der BIL einstellt.

Bankmitteilungen

Papierfrei	kostenlos
Postsendung nach Luxemburg	Monatliche Pauschale pro Konto
Tägliche Häufigkeit	EUR 18,-
Wöchentliche Häufigkeit	EUR 6,50
Vierzehntägliche Häufigkeit	EUR 3,-
Monatliche Häufigkeit	EUR 1,50
Vierteljährliche Häufigkeit	EUR 0,50
Postsendung in ein anderes Land der EUR / weitere Welt	Monatliche Pauschale pro Konto
Postsendung in ein anderes Land der EUR / weitere Welt Tägliche Häufigkeit	Monatliche Pauschale pro Konto EUR 27,-
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Tägliche Häufigkeit	EUR 27,-
Tägliche Häufigkeit Wöchentliche Häufigkeit	EUR 27,- EUR 9,75
Tägliche Häufigkeit Wöchentliche Häufigkeit Vierzehntägliche Häufigkeit	EUR 27,- EUR 9,75 EUR 4,50

SEPA-Überweisungen

Eurotransfer-Überweisungen BIL

Begriffsbestimmung

Die Gebührenstruktur für Eurotransfer-Überweisungen BIL gilt für Überweisungsaufträge, die gemäß der Europäischen Verordnung Nr. 260/2012:

- auf Euro lauten;
- einen Staat der SEPA-Zone (einschließlich Luxemburgs) als Empfänger- oder Herkunftsland haben;
- die IBAN und den BIC des Empfängers enthalten.

Geldeingänge

kostenlos

Geldausgänge

SEPA: Einzelaufträge – auf Ihr eigenes BIL-Konto

Elektronisch	kostenlos	
Überweisungsformular (TUP)	EUR 100,-	
Papier	EUR 100,-	

SEPA: Einzelaufträge – auf ein anderes BIL-Konto

Elektronisch	kostenlos
Überweisungsformular (TUP)	EUR 100,-
Papier	EUR 100,-
SEPA: Einzelaufträge – an eine andere Bank der SEPA-Zone	
Elektronisch	EUR 0,50
Überweisungsformular (TUP)	EUR 100,-
Papier	EUR 100,-
SEPA: Sammelaufträge – auf ein anderes BIL-Konto	
Elektronisch	kostenlos
Papier	EUR 100,-
Aufschlag für die Eingabe im Back Office – Sammelaufträge	EUR 2,- pro Gutschrift
SEPA: Sammelaufträge – auf Konten anderer Banken in die SEPA-Zone	
Elektronisch	EUR 0,50
Papier	EUR 100,-
Aufschlag für die Eingabe im Back Office	EUR 2,- pro Gutschrift
Zusatzkosten	
Korrektur des SWIFT-Codes	EUR 10,-
Annullierung oder Stornierung	EUR 50,-

Überweisungen außerhalb der SEPA-Zone

Internationale Überweisungen, die nicht der Europäischen Verordnung Nr. 260/2012 unterliegen

Begriffsbestimmung

Die Gebührenstruktur für internationale Überweisungsaufträge, die nicht der Europäischen Verordnung Nr. 260/2012 unterliegen, gilt für alle Überweisungsaufträge:

- in ein Nicht-SEPA-Land, unabhängig von Betrag und Währung der Überweisung;
- in einer anderen Währung als Euro, unabhängig von Betrag und Empfängerland der Überweisung;
- ohne Angabe der IBAN und / oder der BIC;
- deren Gebührenrichtung von geteilten Gebühren (SHARE) abweicht.

Geldeingänge

kostenlos

Geldausgänge

Einzelaufträge – Überweisungen außerhalb der SEPA-Zone

Elektronisch	0,15 %, min. EUR 5,- / max. EUR 25,-
Papier	EUR 100,-

Korrespondentengebühren

0,20 % min. EUR 10,- / max. EUR 100,-

Der gesamte Überweisungsbetrag wird dem Begünstigten gutgeschrieben, und alle Gebühren werden vom BIL-Kunden getragen, wenn die Option OUR (Gebühren zu Lasten des Auftraggebers) gewählt wurde. In diesem Fall werden die folgenden pauschalen Korrespondenzgebühren zur Überweisungsgebühr hinzugerechnet. Die BIL behält sich das Recht vor, den tatsächlichen Betrag der abgezogenen Korrespondenzgebühren in Rechnung zu stellen, wenn dieser wesentlich höher als 100 EUR ist.

Verschiedene Gebühren im Zusammenhang mit Überweisungen

Bedingter Dauerauftrag	EUR 10,50
Dringende Überweisung	EUR 7,50
Überweisung mit taggleicher Belastung und Gutschrift	EUR 25,-
Zusatzkosten für Überweisungsaufträge mit falschen IBAN- und/oder BIC-Angaben	EUR 5,-

Verschiedene Dienstleistungen

Nachforschungsgebühr

Nachforschungsgebühr (Duplikate, Bescheinigungen, Kopien (SWIFT) usw.)	EUR 25,-
Komplexe Nachforschungsgebühr (Stundensatz)	EUR 75,-

Sonstiges

Notariell beglaubigte Bescheinigung	EUR 125,-
Bankbestätigung	EUR 150,- (zzgl. MwSt.) ^(a)
Versand von Überweisungsformularen (TUP)	EUR 25,-
Bankreferenz	EUR 125,- (zzgl. MwSt.) ^(a)

Digitales Dienstleistungsangebot

SWIFT (zzgl. MwSt.)^(a)

Konfiguration

Beteiligung an den Aktivierungskosten von SCORE, MA-CUG	EUR 500,-
Beteiligung an den Aktivierungskosten von "Other managing bank"	EUR 500,-
Änderungen – SCORE, MA-CUG (Hinzufügung eines Kontos usw.)	EUR 25,-

Abonnements und Dienstleistungen

Zahlungsanweisungen (MT101 und Pain.001 in)	kostenlos
Kontoauszüge EOD (MT940 out)	EUR 100,- / Konto / Quartal
Kontoauszüge intraday – Salden (MT941 out)	EUR 250,- / Konto / Quartal
Kontoauszüge intraday – Kontobewegungen (MT942 out)	EUR 250,- / Konto / Quartal

EBICS (zzgl. MwSt.)^(a)

Konfiguration

Aktivierungskosten	EUR 1.250,-
--------------------	-------------

Abonnements

Monatsbasis EUR 50,-

e-Reporting BIL (zzgl. MwSt.)^(a)

Konfiguration

Aktivierungskosten EUR 1.250,-

Abonnements

Aktivierung eines zusätzlichen Abonnements	EUR 200,-
Änderung eines Abonnements	EUR 125,-
Annullierung eines Abonnements	kostenlos

ArchiBIL (Bankmitteilungen im PDF Format mit Indexdateien, über SFTP) (zzgl. MwSt.)^(a)

Aktivierungskosten	EUR 1.250,-
Änderung eines Abonnements	EUR 125,-
Laufende Erbringung der Dienstleistung	kostenlos, wenn elektronisches Format
	kostenlos

Bankgarantien

Durch Barmittel oder Wertpapiere gedeckt	e Garantie 0,25% pro Quartal, min. EUR 250,-
Nicht durch Einlagen gedeckte Garantie	0,50% pro Quartal, min. EUR 250,-
Garantiezusage	EUR 250,-
Garantieleistung	EUR 125,-
Erhöhung oder Senkung des Betrags	1‰ der Differenz zwischen dem alten und dem neuen Betrag, min. EUR 125,-
Verlängerung der Laufzeit	1‰ des Garantiebetrags, min. EUR 125,-
Bereitstellungsgebühr	2 ‰ des Garantiebetrags, min. EUR 75,-

2. Kontoabschlüsse – geltende Zinssätze und Bedingungen

Habenzinssatz	EUR 0 %	CHF, DKK, JPY, NOK, SEK, USDAndere Währungen	0%
Sollzinssatz	Variiert entsprechend der	Entscheidung des Kreditausschusses der BIL.	
Parameter	• Häufigkeit	Kontokorrentkonto Privatperson: halbjährlich Girokonto Professional: vierteljährlich Invest Cash Account standard: halbjährlich Lombard Invest Cash Konto: vierteljährlich	
	Berechnungsgrundlage	366/366 für EUR, 366/360 für andere Währungen	
	• Saldo	Tägliche Abgrenzung, Saldo am Ende des Tages	

3. Anlagen und verbundene Dienstleistungen*

Wertpapierkäufe/-verkäufe

Käufe/Verkäufe von Aktien und ETFs	0,20 %, min. EUR 75,-
Käufe/Verkäufe von Anleihen	0,15 %, min. EUR 75,-
Käufe/Verkäufe von Optionen	2 % der Prämie, min. EUR 75,–
Käufe/Verkäufe Futures	EUR 25,- / Kontrakt, min. EUR 75,-

Strukturierte Produkte

Strukturierte Produkte der BIL

Zeichnungen	kostenlos
Käufe/Verkäufe	0,15 %, min. EUR 75,-

Strukturierte Produkte anderes Emittenten

Zeichnungen	0,15 %, min. EUR 75,-
Käufe/Verkäufe	0,15 %, min. EUR 75,-

Strukturierte Währungseinlagen bei der BIL

Iransaktionsgebühren	0,50 % des Betrags, min. EUR 75,-**
----------------------	-------------------------------------

FOREX-Produkte

Devisen	
	0,60 % < EUR 75.000,-
	0,30 % < EUR 500.000,-
	0,20 % < EUR 1.000.000,-
	0,15 % > EUR 1.000.000,-

^{*} Alle Gebühren der BIL verstehen sich ohne externe Gebühren (Brokergebühren, Handelsplatsgebühren, Ausgabeauf- und Rücknahmeabschläge usw.).

^{**} Die Berechnung der Gebühr erfolgt anteilig je nach Dauer der Einlage.

Investmentfonds der BIL

Geldmarktfonds

Zeichnungsgebühren BIL	0,10 %, min. EUR 50,-
Rücknahmegebühren BIL	kostenlos

Sonstige Fonds

Zeichnungsgebühren BIL	0,25 %, min. EUR 75,-
Rücknahmegebühren BIL	kostenlos

Investmentfonds anderer Anbieter

Geldmarktfonds

Zeichnungsgebühren BIL	0,15 %, min. EUR 75,-
Rücknahmegebühren für BIL-Produkte	kostenlos

Sonstige Fonds

Zeichnungsgebühren BIL	0,75 %, min. EUR 75,-
Rücknahmegebühren BIL	kostenlos

Sonstige Fonds außer UCITS

Zeichnungsgebühren BIL	Zu vereinbaren; Gebühr richtet sich nach Komplexität des Zielfonds
Rücknahmegebühren BIL	Zu vereinbaren; Gebühr richtet sich nach Komplexität des Zielfonds

Depotgebühren

Aktien, Investmentfonds, Anleihen und sonstige Wertpapiere

Von der BIL ausgegebene Produkte (Fonds, Anleihen, BIL Strukturierte Produkte)

kostenlos

Nicht von der BIL ausgegebene Wertpapiere / Produkte - Jahresgebühr

0.10%

min. EUR 250,- (zzgl. MwSt.)^(b) / Jahr

Edelmetalle (Physisch)

0,275% (zzgl. MwSt.)(a)

min. EUR 50,- (zzgl. MwSt.)^(a) Wertpapierkonto / Jahr

Die Verwahrungsgebühren werden vierteljährlich am Ende des Zeitraums auf der Grundlage des Tagesdurchschnitts der Bewertung von Nicht-BIL-Wertpapiere oder physischen Metallen in Rechnung gestellt. Die Gebühren für Kapitalmaßnahmen sind in den Verwahrungsgebühren enthalten.

Metallkonten (verbrieft)

Gold	0,125 % (zzgl. MwSt.) ^(a)
Silber	0,500 % (zzgl. MwSt.) ^(a)
Palladium	0,200 % (zzgl. MwSt.) ^(a)
Platin	0,120 % (zzgl. MwSt.) ^(a)

Steuerermäßigung und -Rückerstattung

EUR 100,- (zzgl. MwSt.)(a) / Portfolio Jahrespauschale

Wertpapierübertragung

Eingehende Wertpapierlieferungen – frei von Zahlung	kostenlos
Eingehende Wertpapierlieferungen – gegen Zahlung	0,15 % minimum EUR 62,50
Ausgehende Wertpapierlieferungen – frei von Zahlung	EUR 125,- / Posten
Ausgehende Wertpapierlieferungen – gegen Zahlung	0,15% des Börsenwerts, min. EUR 62,50, zum Wert am jeweiligen Abrechnungstag



Das vorliegende Dokument stellt einen Auszug aus der allgemeinen Gebührenstruktur der wichtigsten Produkte und/oder Dienstleistungen der Banque Internationale à Luxembourg (die "BIL") dar und soll zusammen mit den verschiedenen angebotenen Leistungen konsultiert werden. Dieses Dokument erhebt folglich keinen Anspruch auf Vollständigkeit und unterliegt den Allgemeinen Geschäftsbedingungen der BIL. Um die vollständige Gebührenstruktur oder weitere Informationen zu erhalten, kontaktieren Sie uns bitte.

Geltende Gebühren, Änderungen, Irrtümer und Auslassungen vorbehalten. Die in dem vorliegenden Dokument beschriebenen Dienstleistungen sind möglicherweise nicht in allen Staaten verfügbar.

Banque Internationale à Luxembourg SA 69, route d'Esch, L-2953 Luxembourg RCS Luxembourg B-6307 T (+352) 4590-5000 www.bil.com

